.~ CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE
v NUORO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 154

OGGETTO: SERVIZIO PROGETTAZIONE DELL'IMPIANTO ELETTRICO RELATIVO
ALL'EDIFICIO OFFICINA E CASA DI GUARDIA DELL'IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO DI
OVIRI' IN AGRO DEL COMUNE DI SINISCOLA PAGAMENTO FATTURA ING. A.
MURRANCA, CIG Z633B8CC53.

Il giorno 10/07/2024, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualita di Dirigente dell’ AREA AGRARIO -
GESTIONALE dell'intestato Consorzio e di RUP dell’intervento in oggetto;
VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.;
VISTO I'art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni dei Direttori di area;
VISTO il d.lgs. n.50/2016 e ss. mm. e ii,;
VISTA la vigente L.R. n.8/2018 Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

PREMESSO che, con determina n.175 del 30.06.2024, e affidato allo Studio di progettazione del Dott. Ing. Andrea
Murranca, con sede in vico II Antonio Gramsci, n. 9, 09095 Mogoro (OR), P.IVA 01178410955, mediante affidamento
diretto, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a), del d.Igs. n.50/2016 e s.m.i, il servizio di progettazione definitiva ed
esecutiva di cui all'art.23 del d.gs. n.50/2016 e s.m.i. dell'intervento denominato “Progettazione dell'impianto
elettrico relativo all’edificio officina e casa di guardia della stazione di rilancio di Oviri’, in agro del Comune di Siniscola,
per I'importo complessivo pari a € 3.382,33, al netto del ribasso offerto del 10%, oltre oneri previdenziali (Inarcassa
4%) e IVA di legge (22%); CIG Z633B8CC53; giusto impegno di spesa n.564/2023, assunto in favore di detto
Professionista, a gravare sul capito di spesa n.107002 (UPB 22) del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2023;

CONSIDERATO che l'ing. A. Murranca ha trasmesso gli elaborati progettuali relativi al servizio di progettazione
definitiva ed esecutiva dell'intervento in premessa, affidato con la richiamata determina n.175/2023;

RITENUTO, per quanto sopra, di provvedere al pagamento del corrispettivo dovuto a detto Professionista per
I'espletamento del servizio in oggetto;

ACQUISITA al protocollo consortile, in data 02.07.2024 n.4553, la fattura n.1/24 del 01.07.2024, trasmessa dal
professionista ing. A. Murranca, di importo complessivo lordo pari a € 3.517,62, debitamente firmata dal RUP che ne
ha attestato la regolarita e congruita;

RILEVATO che, I'importo del corrispettivo da liquidare e pagare a detto Professionista (€ 3.517,62) € inferiore
all'importo impegnato (€ 4.291,50) e, pertanto, risulta un’economia pari a € 773,88;

VERIFICATA la regolarita contributiva di detto Professionista, mediante acquisizione agli atti del certificato di
regolarita contributiva rilasciato da Inarcassa;

VISTO il Bilancio di Previsione per 'esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n.
9 del 07/12/2023 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 296 del 05/01/2024);

VISTA la Variazione n.1 al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024, approvata dal Consiglio dei Delegati con delibera
n.1 del 24.04.2024 (esecutiva con provvedimento dell'organo di controllo n. 11415 del 06.05.2024);

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sull'impegno
n.564/2023 Capitolo 107002 (UPB n. 22), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2024, conto residui;

DETERMINA

1) di liquidare e pagare il corrispettivo dovuto allo Studio di progettazione del Dott. Ing. Andrea Murranca, con sede
in vico II Antonio Gramsci, n. 9, 09095 Mogoro (OR), P.IVA 01178410955, per 'espletamento del servizio di
progettazione definitiva ed esecutiva di cui all'art.23 del d.gs. n.50/2016 e s.m.i. dell'intervento denominato
“Progettazione dell'impianto elettrico relativo all’edificio officina e casa di guardia della stazione di rilancio di Oviri’, in
agro del Comune di Siniscola (CIG Z633B8CC539), come di seguito indicato:

Fattura n.1/24 del 01.07.2024 - Progettazione definitiva ed esecutiva intervento denominato “Progettazione
dell'impianto elettrico relativo all’edificio officina e casa di guardia della stazione di rilancio di Oviri: complessivi
€ 3.517,62 di cui € 135,29 per Inarcassa (4%), [VA esente.

2) di imputare la spesa complessiva lorda pari ad € 3.517,62 di cui € 135,29 per Inarcassa (4%) sull'impegno
n.564/2023, capitolo n. 107002 (UPB n. 22) del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024, conto residui;



3) di disimpegnare I'importo di € 773,88 giacente sull'impegno n.564/2023, capitolo n. 107002 (UPB n. 22) del
Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024, conto residui;

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza;

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo consortile, ai sensi dell'art.29, comma 1, del
vigente statuto consortile, e di dare attuazione alle forme di pubblicita ai fini della trasparenza prescritte dal d.Igs.
n.33/2013 e s.m.i;

IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIA-
GESTIONALE
Ing. Ignazio Lampis

propostan. 476 del 05/07/2024



Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per

quindici giorni consecutivi a partire dal 10/07/2024.

Il Funzionario Delegato
f.to Dott. Massimo Curreli

E'copia conforme all'originale
contenuta su n. facciate di n. fogli
Data 10/07/2024

Il Funzionario Delegato
Dott. Massimo Curreli



